2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.09.2021 № 0326
О внесении изменений в Порядок формирования перечня земельных участков для предоставления в собственность гражданам бесплатно, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в распоряжении Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 16.04.2019 № 0138
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, областным законом от 28.09.2012 № 67-з «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области», Порядком предоставления земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 24.05.2016 № 0178 (в редакции постановлений от 03.10.2018 № 0365, от 01.04.2019 № 0129),
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок формирования перечня земельных участков для предоставления в собственность гражданам бесплатно, имеющим трех и более детей, для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в распоряжении Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 16.04.2019 № 0138 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1. Порядка после слов «находящихся в собственности муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области» дополнить словами «в собственности Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области».
1.2. Пункт 2.1. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«- земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области».

1.3. Пункт 2.2. изложить в новой редакции:

«2.2. Земельные участки, указанные в пункте 2.1 настоящего раздела, должны быть свободны от прав третьих лиц и иметь вид разрешенного использования, соответствующий их целевому назначению».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
Глава муниципального образования «Монастырщинский район»
Смоленской области

     В.Б. Титов
Рег. № 0326 от 07.09.2021, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 07.09.2021 14:12:44, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]